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ENLACES VIRTUALES PARA VALIDAR DATOS 

PARA EL PROGRAMA DE FORMACIÓN 

DOCENTE EN SERVICIO. 

 

1. Manual para validar IIEE. 

 

Link manual:       https://bit.ly/manual-actualizador 
 
 

2. Enlace para actualizar - validar IIEE focalizadas. 
 
 
Link:                 https://bit.ly/actualizador-docentes 
 
 

3. Todos y cada uno de los docentes de las IIEE NO 
focalizadas pueden inscribirse en el Programa 
entrando a la página de la DIFODS.  

 

https://sifods.minedu.gob.pe/docente/preview?role=D

OCENTE 

https://bit.ly/manual-actualizador
https://bit.ly/actualizador-docentes
https://sifods.minedu.gob.pe/docente/preview?role=DOCENTE
https://sifods.minedu.gob.pe/docente/preview?role=DOCENTE


PROGRAMA NACIONAL DE FORMACIÓN EN SERVICIO (SEMIPRESENCIAL)

UGEL - CUSCO
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0206334 UGEL CUSCO Primaria 0 1 Rural 2 0 SI SI 5 80001 1 3 56 EIB de revitalizaciónEIB 50814 -13.586703 -71.888252 29 1

0732834 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 4 080001 1 4 100 Polidocente 501222 -13.502024 -72.018467 16 1

0933978 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 501318 -13.54248 -71.98534 21 1

0551804 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 50860 -13.5369 -71.96996 32 1

0409748 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 4 080001 1 12 300 Polidocente 50499 JUSTO BARRIONUEVO ALVAREZ -13.59524 -71.767252 29 1

0406819 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 5 125 Polidocente 50005 -13.529801 -71.975552 14 1

0205948 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente 51004 SAN VICENTE DE PAUL -13.51869 -71.98487 16 1

0204875 UGEL CUSCO Primaria 0 1 Rural 2 0 SI SI 5 080001 1 2 24 EIB de revitalizaciónEIB 50709 -13.598915 -71.860131 55 1

0591453 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 50966 -13.51208 -71.960258 9 1

0206086 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 51012 JULIO ALBERTO PONCE ANTUNEZ DE MAYOLO -13.51552 -71.98855 23 1

0204859 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 11 275 Polidocente 50707 SIMON BOLIVAR -13.51909 -71.99192 20 1

0699280 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente 501100 -13.51366 -71.99103 12 1

0206128 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente 51014 ROMERITOS -13.5284 -71.96526 16 1

0486621 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 23 575 Polidocente REVOLUCIONARIA SANTA ROSA -13.535614 -71.925146 9 1

0928820 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 13 325 Polidocente SAGRADO CORAZON DE JESUS -13.533 -71.9601 8 1

0407106 UGEL CUSCO Primaria 0 1 Rural 2 0 SI SI 2 080001 1 4 44 EIB de revitalizaciónEIB 50223 -13.4573 -71.8663 58 1

0206201 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente 51021 -13.52451 -71.95822 7 1

0234955 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 50859 -13.51465 -71.95643 16 1

0405076 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 9 225 Polidocente 50022 JORGE CHAVEZ CHAPARRO -13.52214 -71.95226 11 1

0409755 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 4 080001 1 8 200 Polidocente 50500 SAN MARTIN DE PORRES -13.577895 -71.816539 31 1

0405233 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 3 51 Multigrado - Unidocente50039 -13.51626 -71.96299 13 1

1386218 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 1 4 100 Polidocente FORTUNATO L HERRERA -13.51971 -71.97136 12 1

0206227 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 17 425 Polidocente 51023 SAN LUIS GONZAGA -13.54474 -71.88263 12 1

0205559 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 7 175 Polidocente 50780 SOL RADIANTE -13.535279 -71.966907 19 1

0205906 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 7 175 Polidocente 51002 ALEJANDRO SANCHEZ ARTEAGA -13.51734 -71.98372 11 1

0497651 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente URIEL GARCIA -13.5343 -71.9578 11 1

0206219 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 16 400 Polidocente 51022 DIEGO QUISPE TITO -13.52891 -71.94019 5 1

0405316 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente VIVA EL PERU -13.539919 -71.960915 28 1

0405324 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 50048 LOS INCAS -13.51907 -71.9527 24 1

0406793 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 10 250 Polidocente GRAN MARISCAL ANDRES AVELINO CACERES -13.52965 -71.98151 14 1

0404913 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 8 200 Polidocente 50006 -13.52819 -71.9732 12 1

0405167 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente 50032 MIGUEL GRAU SEMINARIO -13.52846 -71.95397 5 1

0205989 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente 51006 TUPAC AMARU -13.52556 -71.98117 14 1

0404988 UGEL CUSCO Primaria 0 1 Rural 3 0 SI NO 5 080001 1 2 19 EIB de revitalizaciónEIB 50012 -13.554794 -71.978906 16 1

0205997 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente VALENTIN PANIAGUA CORAZAO -13.52157 -71.97846 9 1

0573436 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 5 125 Polidocente 50941 -13.52747 -71.99165 13 1

0405068 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 4 100 Polidocente 50021 -13.51314 -71.97915 9 1

0489104 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente ARTURO PALOMINO RODRIGUEZ -13.53259 -71.95244 7 1

0405134 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 6 150 Polidocente 50028 -13.51909 -71.95982 6 1

0615138 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 5 125 Polidocente 51054 VELASCO ASTETE -13.53719 -71.94828 9 1

0405225 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 18 450 Polidocente 50038 ALEJANDRO VELASCO ASTETE -13.5469 -71.8886 11 1

0405084 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente 50023 REPUBLICA DE MEXICO -13.51796 -71.96534 6 1

0817916 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente 50002 LUIS VALLEJOS SANTONI -13.52344 -71.99103 16 1

0785071 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 16 400 Polidocente 50868 FERNANDO TUPAC AMARU -13.53994 -71.9087 10 1

0206136 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 18 450 Polidocente 51015 SAN FRANCISCO DE BORJA -13.51544 -71.9786 9 1

0206011 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 8 200 Polidocente GLORIOSO COLEGIO NACIONAL DE CIENCIAS -13.51907 -71.98193 10 1

0206037 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 8 200 Polidocente 51009 FRANCISCO SIVIRICHI -13.51732 -71.98267 10 1

0206110 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 18 450 Polidocente INCA GARCILASO DE LA VEGA -13.52069 -71.96648 6 1

0405175 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI NO 5 080001 1 13 325 Polidocente VIRGEN DE FATIMA -13.5317 -71.93847 6 1

0205880 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 16 400 Polidocente 51001 HUMBERTO LUNA -13.52399 -71.97655 10 1



0235341 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente NUESTRA SE�ORA DEL ROSARIO FE Y ALEGRIA 21 -13.54474 -71.88143 14 1

0489070 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 6 150 Polidocente 50900 EDUCANDAS -13.51689 -71.9821 10 1

0405050 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente CLORINDA MATTO DE TURNER -13.51993 -71.96984 9 1

0517797 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 1 5 125 Polidocente CORONEL FRANCISCO BOLOGNESI -13.53202 -71.98132 16 1

0406751 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente MARIA DE LA MERCED -13.5248 -71.96283 6 1

0405100 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 12 300 Polidocente 50025 DANIEL ESTRADA PEREZ -13.52461 -71.96225 6 1

0933473 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente CAP. FAP. JOSE ABELARDO QUI�ONES -13.53051 -71.94752 12 1

0235333 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 11 275 Polidocente FE Y ALEGRIA 20 -13.52713 -71.98197 10 1

0406785 UGEL CUSCO Primaria 0 0 SI SI 5 080001 1 4 100 Polidocente 50003 SANTA ROSA -13.52107 -71.97748 9 1



PROGRAMA NACIONAL DE FORMACIÓN EN SERVICIO (A DISTANCIA CON TUTOR)
UGEL - CUSCO

COD_MOD D_DREUGEL nivel_total internet en centro pobladointernet en localescolar de la iieequintil_pobreza2018CODOOII foca20000 doce20000 Alumnos20000FormadeatenciónEIBTIPO_IIEE CENTRO EDUCATIVO

0522649 UGEL CUSCO Inicial SI NO 5 080001 1 3 82 Polidocente NI�O DE SAN CRISTOBAL

0732834 UGEL CUSCO Primaria SI SI 4 080001 1 5 75 Polidocente 501222

0933978 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 3 46 Polidocente 501318

0551804 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 3 68 Polidocente 50860

0409748 UGEL CUSCO Primaria SI SI 4 080001 1 11 228 Polidocente 50499 JUSTO BARRIONUEVO ALVAREZ

0406819 UGEL CUSCO Primaria SI NO 5 080001 1 5 52 Polidocente 50005

0205948 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 11 166 Polidocente 51004 SAN VICENTE DE PAUL

0591453 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 2 1 Polidocente 50966

0206086 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 9 126 Polidocente 51012 JULIO ALBERTO PONCE ANTUNEZ DE MAYOLO

0204859 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 9 131 Polidocente 50707 SIMON BOLIVAR

0699280 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 7 123 Polidocente 501100

0206128 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 7 86 Polidocente 51014 ROMERITOS

0486621 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 16 478 Polidocente REVOLUCIONARIA SANTA ROSA

0928820 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 33 699 Polidocente SAGRADO CORAZON DE JESUS

0206201 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 7 168 Polidocente 51021

0234955 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 3 68 Polidocente 50859

0405076 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 10 216 Polidocente 50022 JORGE CHAVEZ CHAPARRO

0409755 UGEL CUSCO Primaria SI SI 4 080001 1 7 147 Polidocente 50500 SAN MARTIN DE PORRES

1386218 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 1 30 72 Polidocente FORTUNATO L HERRERA

0206227 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 15 355 Polidocente 51023 SAN LUIS GONZAGA

0205559 UGEL CUSCO Primaria SI NO 5 080001 1 7 118 Polidocente 50780 SOL RADIANTE

0205906 UGEL CUSCO Primaria SI SI 5 080001 1 21 429 Polidocente 51002 ALEJANDRO SANCHEZ ARTEAGA

1370360 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 5 080001 1 5 147 Polidocente 51054 VELASCO ASTETE

1322593 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 5 080001 1 18 353 Polidocente 51004 SAN VICENTE DE PAUL

0621300 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 4 080001 1 20 298 Polidocente ANTONIO RAYMONDI

1370352 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 4 080001 1 15 285 Polidocente 50500 SAN MARTIN DE PORRES

0735035 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 5 080001 1 21 336 Polidocente 51014 ROMERITOS

0929638 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 4 080001 1 31 425 Polidocente 50499 JUSTO BARRIONUEVO ALVAREZ

1718618 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 4 080001 1 13 166 Polidocente 501222

0591131 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 5 080001 1 32 601 Polidocente 50032 MIGUEL GRAU SEMINARIO

0489096 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 5 080001 1 29 495 Polidocente 50707 SIMON BOLIVAR

1386432 UGEL CUSCO Secundaria SI SI 5 080001 1 32 562 Polidocente 51023 SAN LUIS GONZAGA


